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巻末資料 

１ 回答者の属性 

(1) 性別 
回答者のうち 50%が男性、47%が女性であり、市全体の人口構成と比較すると、回答者に

占める男性の割合がやや高くなりました。 

 

母集団 回答者 
  

人数 構成比 人数 構成比 

男性 26,861 48% 600 50%

女性 29,155 52% 573 47%

無回答 - - 39 3%

合計 56,016 100% 1,212 100%

  

 

 

(2) 年齢 
世代別の回答者の割合を、20 歳以上の市全体の人口構成と比較すると、回答者数に占め

る 50 歳代、60歳代の割合がやや高く、20 歳代、40 歳代の割合がやや低くなっています。 

母集団 回答者 
  

実際人口 割合 回答者 割合 

20～29 歳 5,474 13.3% 168 14.2% 

30～39 歳 6,511 15.8% 189 16.0% 

40～49 歳 6,461 15.7% 163 13.8% 

50～59 歳 7,733 18.7% 226 19.0% 

60～69 歳 8,317 20.1% 242 20.4% 

70 歳以上 6,777 16.4% 196 16.6% 

合計 41,273 100% 1,184 100% 

20代

14.2%

30代

16.0%

40代

13.8%50代

19.0%

60代

20.5%

70代超

16.6%
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１ 回答者の属性 

 

(3) 居住地区 
今回の調査では、市域を旧五泉市地域、旧村松町地域の二つに分けて分析を行いました。 

地区別の回答者数は以下のとおりです。 

  

旧市町 地区 回答者 割合 回答数 割合 

五泉地区 585 48.2%

川東地区 105 8.7%

巣本地区 45 3.7%
旧五泉 

橋田地区 53 4.4%

788 65.0% 

村松地区 221 18.2%

大蒲原地区 49 4.1%

十全地区 29 2.4%

川内地区 38 3.1%

旧村松町 

菅名地区 69 5.7%

406 33.5% 

無回答 19 1.5% 18 1.5% 

合計 1,212 100% 1,212 100.0% 
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2年未満, 

32件, 2.6%

2年以上5年

未満, 24件, 

2.0%

5年以上10年

未満, 36件, 

3.0%

10年以上20年

未満, 80件, 

6.6%

20年以上, 

1019件, 84.1%

無回答,

21件, 1.7%

自営業, 

140件, 

11.6%

会社員, 415件, 

34.2%

公務員, 53件, 

4.4%

パート・アルバ

イト・派遣社員, 

151件, 12.5%

専業主婦・専業

主夫, 142件, 

11.7%

学生, 14件, 

1.2%

無職, 241,

19件.9%

その他, 32

件, 2.6%

無回答, 24件, 

2.0%

２ 回答者の内訳 

 

(1) 五泉市での居住年数 
居住年数別では、「20年以上」が 1019 件（84.1％）

と最も多く、次いで「10 年以上 20 年未満」が 80 件

（6.6％）、「5 年以上 10 年未満」が 36 件（3.0％）な

どとなっています。 

 

 

 

 

 

 

(2) 職業 
職業別では、「会社員」が 415 件（34.2％）

と最も多く、次いで「無職」が241件（19.9％）、

「パート・アルバイト・派遣社員」が 151 件

（12.5％）などとなっています。 

 

 

 

 

 

(3) 家族構成 
① 世帯人員 

世帯人員別では、「３人」が 242 件

（20.0％）と最も多く、次いで「４人」

が 231 件（19.1％）、「２人」が 204 件

（16.8％）などとなっています。 

 

 

 

 

 

②  子ども 

養育中の子どもがいると答えた 372 件の

うち、子どもの人数別でみると、「２人」が

150 件（40.3％）と最も多く、次いで「１人」

が 143 件（38.4％）、「３人」が 72 件（19.4％）

などとなっています。 

 

1人, 62件, 5.1%

2人, 204件, 

16.8%

3人, 242件, 20.0%

4人, 231件, 19.1%

5人, 196件, 

16.2%

6人, 

140件, 

11.6%

7人, 79件, 6.5%

8人, 31件, 2.6%

9人, 3件, 0.2%

10人, 1件, 0.1%

15人, 1件, 0.1%

無回答, 22件, 2%

1人, 143件, 

38.4%

2人, 150件, 

40.3%

3人, 72件, 19.4%

4人, 5件, 1.3%

5人, 1件, 0.3%

無回答, 1件, 

0.3%
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いる, 751件, 

62.0%

いない, 438件, 

36.1%

無回答, 23件, 

1.9%

抱えている, 
341件, 28.1%

抱えていない, 
843件, 69.6%

無回答, 28件, 
2.3%

支障があ

る, 57件, 

16.7%

やや支障が

ある, 101件, 

29.6%
あまり支障

はない, 86

件, 25.2%

支障はない,

91件, 26.7%

無回答, 6件, 

1.8%

家のパソコンで

インターネットを

使っている,

447件, 36.9%

家のパソコンは

使っているが、

インターネットは

使っていない, 

115件, 9.5%

家にパソコンは

あるが、使って

いない,

274件, 22.6%

家にパソコ

ンはない, 

302件, 24.9%

分からない, 

31件, 2.6%
無回答,

43件, 3.5%

 

２ 回答者の内訳 

 

③  65 歳以上の高齢者 

同居家族（回答者本人を含む）に 65 歳以上の高齢者

が「いる」とする回答が 751 件（62.0％）、「いない」

が 438 件（36.1％）となっています。 

 

 

 

(4) 病気や障害 
現時点で「長期的な病気や障害を抱えている」とする回答が 341 件（28.1％）、「いない」

が 843 件（69.6％）となっています。 

また、「日常生活に支障がある」が 57 件（16.7％）、「やや支障がある」が 101 件（29.6％）

などとなっています。 

 

 

 

(5) パソコンの所有とインターネットの利用 
状況 

パソコンの所有状況では、「家にパソコン

がある」という回答が 836 件（69.0％）あ

りました。 

また、「家のパソコンでインターネットを

使っている」という回答が 447件（36.9％）、

「家のパソコンは使っているが、インター

ネットは使っていない」という回答が 115

件（9.5％）、「家にパソコンはあるが、使っ

ていない」という回答が 274（22.6％）とな

っています。 


